

# AVV. NICCOLÒ BECCARI

## RIEPILOGO PROFESSIONALE

Sono un giovane Avvocato iscritto all'Ordine di Firenze.

Ho maturato un'ampia esperienza in ambito di diritto civile e, negli ultimi anni, mi sto dedicando al diritto sportivo.

Sono socio dell'Associazione Italiana Avvocati dello Sport e membro della Commissione E-Sports.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

**Commissione Verifica Poteri dell'Assemblea Elettiva Regionale C.R. FISE Toscana**

**Ott. 2020 – Attuale**

**Settore:** Diritto Sportivo

**Attività:** Responsabile della verifica relativa alla regolarità delle deleghe degli aventi diritto al voto. Redazione dei verbali, scrutinio e computo dei voti.

**Studio Legale Avv. Niccolò Beccari**

**Genn. 2018 – Attuale**

**Settore:** Diritto Civile, Diritto Sportivo

**Attività:** Attività di consulenza stragiudiziale; redazioni di atti giudiziari civili; partecipazione alle udienze; redazione di contratti e pareri su questioni di diritto civile; assistenza in procedure di mediazione e negoziazione assistita.

**Studio Legale Avv. Marzia Paci**

**Mar. 2013 – Genn. 2018**

**Settore:** Diritto civile

**Attività:** Lavoro di studio e di udienza; redazione atti giudiziari civili; redazione di contratti e pareri su questioni di diritto civile; assistenza in procedure di mediazione e negoziazione assistita.

**Compiuta pratica – Ordine Avvocati di Firenze**

**Sett. 2012 – Mar. 2014**

**Settore:** Diritto civile

**Attività:** Ricerche giurisprudenziali; attività di cancelleria; redazione atti giudiziari e pareri in materia di diritto civile.

## FORMAZIONE

Executive Master eSports Law  
Program 2020-2021  
Olympialex

eSports Legal Forum 2020  
Osservatorio Italiano eSports (OIES)

Sports Law E-League 2020,  
Olympialex

Corso di Diritto dello Sport  
*Ordine degli Avvocati di Roma*  
Roma - 2020

Corso di perfezionamento in "Diritto dello sport. Fondamenti, Responsabilità e Giustizia"  
*Università degli Studi di Firenze*  
Firenze – 2019

Master I° Livello "Giurista dell'Economia e Manager Pubblico"  
*Università di Pisa*  
Pisa – 2017-2018

English for Law & International Transactions  
*EFLIT School*



Firenze – 2017

Laurea Magistrale in Giurisprudenza

Università degli Studi di Firenze

Firenze – 2012

## COMPETENZE INGUISTICHE ED INFORMATICHE

Inglese: B2

Francese: A2

Spagnolo: A2

Ottima conoscenza del pacchetto Office  
e dei redattori PCT

## PUBBLICAZIONI

*“La deducibilità delle spese di sponsorizzazione sostenute in favore delle associazioni sportive dilettantistiche”*, **Olympialex Review**, Novembre 2019

*“Criticità legali a seguito della Pandemia Covid-19 nei rapporti economici tra società, atleti e staff”*, **Sprint e Sport**, Aprile 2020;

*“L’estate calda del calcio italiano alla luce dei provvedimenti circa la conclusione dei campionati”* **Sprint e Sport**, Maggio 2020.